

## Sprawozdanie Erasmus, Cluj Napoca w Rumunii

Nasz wyjazd na program Erasmus miał na celu nie tylko rozwój akademicki, ale także pogłębienie wiedzy na temat nowej kultury oraz rozwijanie umiejętności językowych. Zdecydowaliśmy się na udział w programie, ponieważ chcieliśmy poszerzyć swoje horyzonty i zdobyć doświadczenia, które może okazać się pomocne w przyszłości. Szczególnie zależało nam na doskonaleniu znajomości języka angielskiego w praktyce weterynaryjnej.

Wybrałyśmy Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară din Cluj-Napoca (USAMV Cluj-Napoca) ze względu na dopasowane przedmioty, które miałyśmy zrealizować, a także z polecenia studentki, która już tam była i bardzo chwaliła poziom edukacji i podejście do studenta. USAMV Cluj-Napoca znajduje się w mieście Cluj-Napoca w Rumunii, jest jedną z wiodących uczelni w regionie. Uczelnia słynie z nowoczesnych laboratoriów, bogatej oferty kursów oraz aktywnej współpracy międzynarodowej.

Nasz pobyt na Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară din Cluj-Napoca (USAMV Cluj-Napoca) trwał cały rok akademicki, od września 2023 roku do lipca 2024 roku. Cluj-Napoca, to jedno z najważniejszych miast w Rumunii, będące centrum Transylwanii. Miasto jest znane ze swojego życia kulturalnego, licznych zabytków oraz rozwiniętej społeczności studenckiej.

Jeśli chodzi o warunki zakwaterowania, wynajęłyśmy własne mieszkanie, co pozwoliło mi na spokojne i komfortowe warunki, ponieważ w akademikach jest inwazja karaluchów.

Podczas naszego pobytu na USAMV Cluj-Napoca uczestniczyłyśmy w kilku kluczowych kursach, które obejmowały szeroki zakres tematów związanych z weterynarią. Każdy z tych kursów dostarczył nam cennych informacji i umiejętności praktycznych, które wzbogaciły nasze wykształcenie.

Na USAMV Cluj-Napoca metody nauczania wyróżniały się w kilku aspektach w porównaniu do mojej macierzystej uczelni, UP Lublin:

- Udostępnianie materiałów dydaktycznych: Profesorowie regularnie udostępniali wszystkie materiały dydaktyczne na dysku Google, co znacznie ułatwiało dostęp do niezbędnych zasobów. Takie rozwiązanie nie jest standardem na UP Lublin.
- Nastawienie na praktykę: Program nauczania na USAMV Cluj-Napoca kładł dużo większy nacisk na zajęcia praktyczne. Studenci mieli możliwość bezpośredniego zastosowania teoretycznej wiedzy w praktyce, co było dla mnie niezwykle cenne.
- Rozwinięta aparatura weterynaryjna: Uczelnia dysponowała nowoczesną aparaturą weterynaryjną, która pozwalała na poszerzenie wiedzy i umiejętności praktycznych.

Egzaminy na USAMV Cluj-Napoca były przeprowadzane w sposób bardzo przemyślany i klarowny. Wymagania egzaminacyjne były jasno sprecyzowane, co pozwalało na skuteczne przygotowanie się do testów i ocenę zdobytej wiedzy w sposób przejrzysty i uczciwy. Te różnice w metodach nauczania i dostępnych zasobach sprawiły, że nasz rok akademicki na USAMV Cluj-Napoca bardzo pomógł nam się rozwinąć i zapalać nową energią.

Uczestniczyłyśmy w działaniach organizacji studenckiej Yaboomba, która była niezwykle aktywna na uczelni. Yaboomba organizowała liczne konferencje oraz praktyczne zajęcia ze zwierząt egzotycznych, co pozwoliło nam na zdobycie dodatkowych umiejętności i wiedzy poza standardowym programem nauczania.

Staże, w których uczestniczyłyśmy, były bardzo dobrze zorganizowane. Szczególnie wartościowe okazały się staże na oddziale ratunkowym (emergency), które pozwoliły nam nabyć nowych umiejętności w zakresie szybkiego i skutecznego działania w sytuacjach kryzysowych.

Dzięki współlokatorom z Rumunii miałyśmy okazję lepiej poznać kulturę tego kraju. Wspólne rozmowy, gotowanie tradycyjnych potraw oraz uczestnictwo w lokalnych świętach i wydarzeniach pozwoliły nam poznać rumuńskie zwyczaje i tradycje. Dodatkowo, zwiedzanie różnych zakątków Rumunii, takich jak Transylwania, Karpaty, przełom Dunaju rozwinął naszą wiedzę o przyrodzie rumuńskiej.

Korzyści:

- Program na USAMV Cluj-Napoca znacząco przyczynił się do rozwoju naszych umiejętności praktycznych w weterynarii. Dzięki nowoczesnej aparaturze i intensywnym zajęciom praktycznym zdobyłyśmy cenne doświadczenie.
- Kursy i staże, w których uczestniczyłyśmy, pozwoliły mi na poszerzenie wiedzy teoretycznej i praktycznej, szczególnie w zakresie pracy z egzotycznymi zwierzętami oraz w sytuacjach kryzysowych.
- Nawiązanie wartościowych znajomości: Poznałyśmy wiele wspaniałych osób, zarówno studentów, jak i profesorów. Te znajomości mogą okazać się bardzo pomocne w mojej przyszłej karierze zawodowej, umożliwiając mi wymianę doświadczeń i wiedzy.

Trudności i wyzwania:

- Nakładanie się przedmiotów: Na początku pobytu napotkaliśmy spory problem z nakładaniem się przedmiotów w planie zajęć. Uczestniczyłyśmy w kursach zarówno z 4., 5., jak i 6. rokiem, co wymagało od nas dużej elastyczności i umiejętności zarządzania czasem, aby pogodzić wszystkie obowiązki akademickie.

Nasz pobyt na Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară din Cluj-Napoca w ramach programu Erasmus był niezwykle wartościowym doświadczeniem. Polecamy go każdemu, kto chce poszerzyć swoje horyzonty, zdobyć nowe umiejętności i przeżyć niezapomniane chwile. Bogata oferta akademicka, intensywne zajęcia praktyczne oraz możliwość poznania rumuńskiej kultury sprawiły, że nasz rok akademicki w Cluj-Napoca był wyjątkowy. Zdecydowanie pojechałybyśmy tam ponownie, ponieważ było to fantastyczne przeżycie, które przyniosło nami wiele korzyści zarówno na płaszczyźnie zawodowej, jak i osobistej.

Iwona Kazanowska,

Sidor Klaudyna